

این برف، برای ما آب نمی شود!

■ هومن جعفری

در میان هراس بیش از حد از کاهش برف و باران و اتمام ذخایر استراتژیک آبی، تهران و بسیاری از شهرهای کشور شاهد بارش باران و برف سنگین هستند که البته جبران مافات نیست و کسری ها را پوشش نمی دهد اما بهتر از هیچی است. مصرف آب صحیح و اقتصادی یکی از چالش‌های مهم محیط زیست و منابع طبیعی است. در این زمینه، نقش و مشارکت شهروندان بسیار حیاتی است و می‌تواند به کاهش مصرف آب و حفظ این منبع زنده‌یخت کمک کند. باید باور کنیم که بزرگترین بحران دنیای پیش رو، کمبود آب شیرین در سیراه ای است که بخش اعظم آن را آب تشکیل داده.

متأسفانه ایران با سرعتی باورنکردنی به سمت خشکسالی پیش می‌رود و کسی هم توجه نمی‌کند که همه ما در این مورد در کنار همدیگر مسئولیت داریم. اطلاع‌رسانی موثر و آموزش به شهروندان در خصوص روش‌های صحیح و اقتصادی مصرف آب می‌تواند تأثیرگذار باشد. ارائه راهکارها و نکات کاربردی برای صرفه‌جویی در مصرف آب از جمله شستشوی خودرو، آبیاری گیاهان و استفاده از دستگاه‌های مصرف کمتر آب می‌تواند به شهروندان کمک کند.

شهروندان می‌توانند از تکنولوژی‌های نوین و صرفه‌جویی آب استفاده کنند. نصب سیستم‌های خودکار کنترل آب مثل برنامه‌ریزی آبیاری، سرمایه‌گذاری در دستگاه‌های مصرف متعادل آب و تعمیر و نگهداری دقیق از لوله‌ها و تجهیزات آب به کاهش مصرف آب کمک می‌کند.

شهروندان می‌توانند با شناخت و ارزیابی مصرف آب خود، به حفظ منابع آب کمک کنند. جلوگیری از هدررفت آب در منازل، ترویج دوباره استفاده از آب‌های خاکستری یا آب بازیافتی، حفظ و بهبود کیفیت آب‌های زیرزمینی و سرنوشتی مسئول در برابر منابع آب را بر عهده داشتند.

شهروندان می‌توانند در برنامه‌ها و پروژه‌های دولتی برای کاهش مصرف آب مشارکت کنند. حضور فعال در کمپین‌ها و برنامه‌های آموزشی، نگهداری مناسب از سیستم‌های آبرسانی، اعتقاد به اهمیت محیط زیست و آب و استفاده از سیاست‌ها و قوانین مربوط به حفاظت از منابع آب از جمله نقش‌های مهم شهروندان است. پایش و ارزیابی مصرف آب در خانه‌ها، محل کار و فضاهای عمومی از دیگر وظایف شهروندان است. ارائه گزارش‌های مرتب در خصوص میزان مصرف آب، شناسایی روش‌های بهینه و صرفه‌جویی، اعمال تغییرات جهت کاهش مصرف و همکاری با سازمان‌های مربوطه برای بهبود شرایط محیط زیست از دیگر نقش‌های شهروندان در این زمینه است.

با مشارکت فعال و همکاری از سوی شهروندان، می‌توان به بهبود مصرف آب و حفظ منابع آب اقدام نمود. توجه به اهمیت مسائل محیطا زیستی و اجتناب از هدررفت منابع آب، نیازمند توجه و فعالیت همگانی است.

حالا شما جواب بدهید. آیا هیچ کدام از این اتفاقات رخ می‌دهد؟

تاریخ برای دومین بار تکرار شد؛

مدال شیرین ایران از جام جهانی با ۶ گل پوشکاشی!

ملی‌پوشان ساحلی ایران با پیروزی پرُ گل مقابل بلاروس به مقام سوم جام جهانی رسیدند.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پس از کسب ۷ امتیاز و صدرنشینی در دور گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ به مرحله یک چهارم نهایی رسید و پس از آن هم امارات میزبان را از پیش رو برداشت تا شانس صعودش به فینال را بیشتر از قبل کند. اما آنها روز شنبه در رقابتی نزدیک برابر برزیل نتوانستند بردهای خود را ادامه بدهند و با نتیجه سه بر دو مقابل بهترین تیم دنیا شکست خوردند تا امروز در مسابقه رده‌بندی به مصاف بلاروس بروند. ساحلی‌بازان ایران در ورزشگاه دی ۳ امارات در مسابقه رده بندی جام جهانی مقابل تیم ملی بلاروس قرار گرفتند که نتوانستند خیلی زود از حریف‌شان پیش بيفتند.

حمید بهزادپور، مسلم مسیگر (کاپیتان)، امیرحسین اکبری، علی میرشکاری و محمد معصومی زاده پنج بازیکن آغاز کننده تیم ملی فوتبال ساحلی ایران مقابل بلاروس بودند که در لحظات ابتدایی بازی یک سوپر گل به ثمر رساندند.

در شرایطی که فقط یک دقیقه و ۱۰ ثانیه از بازی گذشته بود، پاس حمید بهزادپور به سمت راست زمین را امیرحسین اکبری با بلند کردن توپ از روی زمین و یک چبچی برگردان استثنایی از میانه زمین تبدیل به گل کرد و ایران را خیلی زود از بلاروس پیش انداخت.

کمتر از دو دقیقه‌ی بعد صحنه گل دوباره تکرار شد و این بار بهزادپور که از دروازه جلو آمده بود، پس از مهار سینه و سه روپایی، با پاس بلند توپ را به موجد محمدپور رساند تا این بازیکن هم با چبچی برگردان فوق‌العاده دروازه بلاروس را برای دومین بار باز کند و تیم ملی ساحلی ایران را با نتیجه دو بر صفر پیش بیاورد. وقت اول بازی با برتری دو بر صفر شاگردان نادری به پایان رسید، اما در حالی که حدود یک دقیقه از شروع تایم دوم سیری شده بود، پاس اشتباه گلر بلاروس را محمد محمدپور با ضربه سر به محمد مرادی رساند تا این بازیکن که در دیدار نیمه نهایی مقابل برزیل بخاطر محرومیت حضور نداشت، این بار با چبچی برگردان استثنایی گل سوم را بزند.

هنوز ۲۰ ثانیه از گل سوم ایران نگذشته بود که بازهم حمید بهزادپور در نقش سازنده گل ظاهر شد و سومین پاس گلش را در شرایطی به ثبت رساند که ارسال او برای رضا امیری را این بازیکن مثل سه گل قبلی، با چبچی برگردان چشم‌نواز به تور دروازه بلاروس سپیاند تا خیال همه را راحت کند.

در حالی که ۴ دقیقه و ۵۳ ثانیه به پایان وقت دوم باقی مانده بود، نوبت گلزنی به محمد معصومی‌زاده رسید تا برخلاف چهار برگردان و گل‌های قبلی، این بار از روی ضربه ایستگاهی در میانه زمین، با شوت محکم و پرقدرت گلزنی کند.

اشتیابه بازیکنان بلاروس در فاصله سه دقیقه مانده تا پایان مسابقه کاری کرد تا محم‌داعلی مختاری توپ‌ریایی کند و ضربه تریب بدهد و ششمین گل را در موقعیت تک به تک به ثمر رساند. با وجود اینکه ۶ ثانیه از گل ششم گذشته بود، بلاروس صاحب یک موقعیت عالی با ضربه ایستگاهی از فاصله نزدیک با دروازه ایران شد و میکیتا چایکوسکی توانست گل اول را با عبور دادن توپ از کنار پای سعید میرجلیلی به ثمر رساند.

پیروزی ۶ بر یک ستاره‌های ساحلی فوتبال ایران مقابل بلاروس تا پایان مسابقه حفظ شد تا شاگردان نادری به مقام سوم در جام جهانی ۲۰۲۴ امارات دست پیدا کنند.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پیش از این فقط یک مقام سومی در تاریخ جام‌های جهانی در سال ۲۰۱۷ داشت که این بار هم با عبور از سد بلاروس توانست به مدال برنز برسد.

لیست نهایی جبهه انقلاب

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب وجبهه پایداری

ردیف	نام و نام خانوادگی نامزد	شماره	نام و نام خانوادگی نامزد	شماره	نام و نام خانوادگی نامزد
۱	محمد باقر قالیباف	۶۷۵۲	۲	مرتضی آقاطهرانی	۱۷۱۵
۳	سعید آجورلو	۱۲۱۷	۴	محمد سعید احدیان	۱۲۲۴
۵	علی اصغر پورمحمدی	۲۶۶۹	۶	رضاتقی پورانوری	۲۷۹۷
۷	فاطمه حائری شیرازی	۹۲۲۶	۸	محمد حسین حسین زاده یحیی	۳۴۳۹
۹	حسن خجسته	۳۶۹۱	۱۰	علی خضریان	۳۷۸۳
۱۱	امیر ابراهیم رسولی	۹۲۴۹	۱۲	غلام حسین رضوانی	۴۴۸۷
۱۳	عبدالحسین روح‌الامینی	۴۵۷۸	۱۴	مجتبی زارعی	۴۶۷۱
۱۵	علیرضا سلیمی	۴۹۷۸	۱۶	مالکشر بعتی	۵۲۹۲
۱۷	مهدی شریفیان (اسلامشهر)	۵۳۱۳	۱۸	مجتبی صفائی	۵۶۵۷
۱۹	زهره طبیب زاده	۵۷۹۸	۲۰	الهه عطائی	۶۱۹۱
۲۱	مصطفی غفاری	۶۳۹۳	۲۲	فاطمه قاسم پور	۶۷۱۷
۲۳	زهر اقلن بر	۶۸۴۷	۲۴	مرتضی کامل نواب	۶۹۶۵
۲۵	اسماعیل کوثری	۷۲۳۸	۲۶	زهره سادات لاجوردی	۷۳۷۲
۲۷	میلاد میرزائی (شهرری)	۸۳۹۱	۲۸	سید محمود نبویان	۸۴۸۹
۲۹	حسین نجابت	۸۴۹۶	۳۰	بابک نگاهداری	۸۶۴۸

فعال | کارآمد | مردمی

امتیاز

دوشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۲ / شماره ۸/۳۸۵۹ / صفحه ۵۰۰۰ تومان

امتیاز از وضعیت تولیدات داخلی در ایران گزارش می‌دهد؛

چشم انداز رشد اقتصادی در کشور



تاریخ برای دومین بار تکرار شد؛

مدال شیرینی ایران از جام جهانی با ۶ گل پوشکاشی!

علت قوام و بقا تشیع در جهان چیست؟



معاون عملیات پلیس راهور تهران عنوان کرد؛

جریمه ۵۲۵ هزار

راننده موبایل به

دست در پایتخت

تساوی در جنجالی‌ترین داری سال!

تئاتر بر ای کودکان

بهرتر از

نصیحت کردن است

۱۰ شرط مهم اتفاق در قرآن

شرط‌های واجب (بدون این شروط، اتفاق پذیرفته نیست)

- شرط اصلی اتفاق: اخلاص است (نیز: ۱۹۹)
- شرط باید بدون مت و زحم زبان و تقصیر و آزار باشد (نیز: ۱۹۹)
- فقط از اس‌وال حکم می‌توانیم اتفاق کنیم (نیز: ۱۹۹)

شرط‌های کمال اتفاق (ارتقای اتفاق را بالاتر می‌برد)

- از اس‌والی که مورد نیاز مردم است اتفاق شود (نیز: ۱۹۹)
- انصاف از بهترین قسمت مال باشد نه از قسمت‌های کم ارزش (نیز: ۱۹۹)
- اولویت اتفاق را به کسانی بدهیم که نیازمندند (نیز: ۱۹۹)
- از اس‌والی اتفاق کنیم که به آن دل داشته‌ایم (از نیت: ۱۹۹)
- در اتفاق، خود را واسطه بین خدا و خلق بدانیم (نیز: ۱۹۹)

اتفاق خود را ضرر چند زاده باشد کم بشماریم چون مالک همه اموال خداست و ما فقط امانت‌دار اویم. (مذکر: ۱۹۹)



جامعه‌شناس دینی در گفت وگو با امتیاز؛

علت قوام و بقا تشیع در جهان چیست؟

یک جامعه‌شناس دینی در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: محققان و پژوهشگرانی که درباره دلایل قوام و بقا تشیع، سخن گفتند، قیام عاشورا و انتظار مهدی موعود (عج) را دو رکن از ارکان قوام بخش، جریان‌ساز و هویت‌آفرین تشیع نام می‌برند. عاشورا، رخدادی در گذشته را بازنگری می‌کند و ولادت امام عصر (عج) چشم‌اندازی به آینده دارد. علیرضا قیادی افزود: در بزرگداشت این دو مناسبت، به نظر توجه به مراسم زاد روز ولادت امام دوازدهم از جهاتی برای حیات تشیع اهمیت بیشتری داشته و مسئولیت خطیرتری را متوجه همه شیعیان بویژه عالمان، اندیشمندان، روشنفکران، فعالان رسانه و سنسل حاضر می‌کند. مسئولیتی که به نظر می‌رسد، در سال‌های اخیر به دلایلی که باید در جای خود بررسی شود، اندکی مورد کم‌توجهی نسل حاضر قرار گرفته است. این جامعه‌شناس دینی ادامه داد: گرمای داشت ولادت آخرین حجت خدا با توجه به باورهای مهمی که در دل برگزاری چنین مراسمی باز تولید می‌شود، از بنیادی‌ترین و اساسی‌ترین بسترهای بقا و تداوم حیات سیاسی و اجتماعی تشیع و از پایه‌ترین مسئولیت شیعیان در عصر کنونی است که باید مورد توجه تام و تمام اردتمندان آن حضرت قرار گیرد تا از انجام کمترین وظیفه نسبت به امام عصر (عج) کوتاهی صورت نگیرد و این مناسبت تاریخمندی و تجلیات اجتماعی بیشتری پیدا کند و بتواند معاصران و آیندگان را از وجود امام زمان (ع) آقاغ و با شبیه‌افکنی‌ها در عصر حاضر مقابله کند تا در نتیجه حضور امام زمان در جامعه را نهادینه کند. این جامعه‌شناس دینی در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: بزرگداشت مراسم نیمه شعبان با توجه به اینکه جزء جشن‌های مذهبی و متضمن شادی بخشی است، زمینه خوبی در مشارکت عموم مردم، به خصوص جوانان و نوجوانان در تعظیم و پاسداشت این مناسبت در جامعه ما است البته رسالت تعلیم شیعیان در بزرگداشت این روز مهم، مانع و نافی پیرایش خرافات و بدعت‌هایی نمی‌شود که به‌طور معمول با آیین‌های دینی عجین می‌شود.